
ZAPISNIK  

sa 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Šolta 

održane dana 03.08.2021. godine u Općinskoj vijećnici, Grohote 

 

 

Sjednica je započeta u 08:00   sati. 

 

Nazočni vijećnici: Ante Blašković, Rosana Prvinić, Tomislav Sinovčić,  Teo Tomić, Tihomir 

Glavurtić, Ćiril Kalebić i Zvjezdana Jelinčić 

 

Nenazočni: Luka Burica-opravdao izostanak, i Zlatko Radman 

 

Sjednici još nazočuju: 

Nataša Nazor Jovović-Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta 

 

Nikola Cecić-Karuzić-Općinski načelnik Općine Šolta nije prisustvovao zbog 

opravdanih obveza. 

 

Predsjedatelj: Teo Tomić 

 

Zapisničarka: Katja Tramontana-Domaćina 

 

- sjednica se tonski snima 

 
Predsjedatelj pozdravlja prisutne, čestita Dan Općine Šolta i poziva na minutu šutnje za 

poginule Šoltane u Domovinskom ratu.  

Izvješćuje vijećnike da će polaganje vijenca uz Dan domovinske zahvalnosti na spomenik 

žrtvama Domovinskog rata u Đardinu u Grohotama biti 5.8., četvrtak, u 09:00 sati. 

 

Predsjedatelj predlaže izmjenu Dnevnog reda. Briše se točka 3. Javna priznanja Općine Šolta, 

jer se nije poštovao Poslovnik. Predlaže da točku 3 glasi „ stavljanje van snage odluka sa 2.i 

3. sjednice kojima su imenovani članovi i predsjednici Odbora za Proračun Općine Šolta, 

Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, Socijalnog vijeća Općine Šolta i 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta“ 

Te predlaže točku 3A.: „Izbor članova i predsjednika Odbora za Proračun Općine Šolta, 

Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, Socijalnog vijeća Općine Šolta i 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta“ 

Obrazlaže, „Predsjednika, zamjenika i članove radnih tijela bira Vijeće, na prijedlog Komisije 
za izbor i imenovanje ili na prijedlog najmanje 1/3 članova Vijeća, potvrđen njihovim 
potpisima.“  
Budući se nije poštovao članak 22.st.3. Poslovnika predlaže da se danas donesu nove odluke 

na temelju prijedloga 1/3 članova Vijeća, koji su potvrđeni njihovim potpisima. 

 
Predsjedatelj nadalje obrazlaže da nema ni točke „usvajanje zapisnika sa 2.sjednice“ jer je 

bilo tehnički neizvodivo zbog obima posla i kratkog vremena između sjednica. Bit će na 

narednoj sjednici. 

 

Izmijenjeni Dnevni red koji glasi 

1. Usvajanje dnevnog reda 

2. Vijećnička pitanja 



3. Stavljanje van snage odluka sa 2.i 3. sjednice kojima su imenovani članovi i 

predsjednici Odbora za Proračun Općine Šolta, Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda, Socijalnog vijeća Općine Šolta i Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja Općine Šolta“ 

 3.a. Imenovanje članova i predsjednika Odbora za Proračun Općine Šolta, Povjerenstva za           

 procjenu šteta od prirodnih nepogoda, Socijalnog vijeća Općine Šolta i Povjerenstva         

 za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta“ 

4. Odluka o razrješenju  člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine Šolta 

5. Razno 

 Predsjedatelj stavlja na glasovanje  

 

JEDNOGLASNO se usvaja dnevni red 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Šolta 

 

Ad.3.) 

 

Jednoglasno se usvaja Odluka kojom se stavljaju van snage odluke o imenovanju članova 

Odbora za proračun Općine Šolta, Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 

Socijalnog vijeća Općine Šolta i Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta 

( Službeni glasnik Općine Šolta broj 14 /21) i odluke o imenovanju predsjednika Odbora za 

proračun Općine Šolta, Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, Socijalnog 

vijeća Općine Šolta i Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta ( Službeni glasnik 

Općine Šolta broj 15 /21). 

Ad.3A)  

Na temelju zaprimljenih pisanih i potpisanih prijedloga 1/3 vijećnika pristupa se izboru 

članova i predsjednika Odbora za proračun Općine Šolta, Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda, Socijalnog vijeća Općine Šolta i Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 

Općine Šolta. 

Zvjezdana Jelinčić upozorava da se po Poslovniku biraju i zamjenici predsjednika, pa 

Predsjedatelj predlaže da se na pisane i potpisane prijedloge 1/3 vijećnika dodaje i prijedlog 

za zamjenike, odnosno da se kroz glasovanje izglasaju i zamjenici. 

Pristupa se glasovanju po pojedinoj odluci. 

JEDNOGLASNO se donosi  

ODLUKA 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda imenuju se:  

1. Tomislav Sinovčić,  predsjednik 

2. Tihomir Glavurtić,  zamjenik 

3. Karlo Balić, član  

4. Maja Serba,  član 

5. Zlatko Radman,  član  

 

 

 



JEDNOGLASNO se donosi  

 

ODLUKA 

o imenovanju  Socijalnog vijeća Općine Šolta 

 

 U   Socijalno vijeće Općine Šolta  imenuju se:  

1. Ante Blašković, predsjednik 

2. Sidrana Lebar, zamjenica predsjednika 

3. Vojka Tomić, član  

4. Rosana Prvinić, član  

5. Zlatko Radman, član  

 

JEDNOGLASNO se donosi  

 

ODLUKA 

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta 

 

 U Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Šolta  imenuju se:  

1. Zvjezdana Jelinčić, predsjednica  

2. Goran Tvrdić, zamjenik predsjednice 

3. Sandra Marie Vrandečić, član  

4. Tomislav Sinovčić, član  

5. Marina Glavurtić, član  

 

JEDNOGLASNO se donosi  

 

ODLUKA 

o imenovanju Odbora za Proračun Općine Šolta 

 

 U  Odbor za proračun Općine Šolta  imenuju se: 

1.  Luka Burica,  predsjednik  

2.  Lenko Kalebić, zamjenik predsjednika 

3.  Anton Purtić,  član  

 

Ad.4.)  

Predsjedatelj izvješćuje o davanju njegove ostavke na dužnost člana u Vijeću za davanje 

koncesijskih odobrenja Općine Šolta 

Predsjedatelj stavlja na glasovanje odluku kojom se Teo Tomić razrješuje dužnosti člana 

Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine na koje je imenovan kao predstavnik 

Općine Šolta. 

 

JEDNOGLASNO se usvaja  

     ODLUKA 

o razrješenju  člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine Šolta 



 

Ad.5.) 

 

Ante Blašković pita što sada kada Vijeće za koncesije ne funkcionira. 

 

Predsjedatelj odgovara da je tijelo krnje i ne može donositi odluke.  U e-maila Ministarstva 

kojeg je Načelnik dostavio svima na prošloj sjednici to je jasno naznačeno. 

Moli da se ponovno sadržaj tog e-maila dostavi svim vijećnicima. 

 

Tihomir Glavurtić istiće da ako je Načelnik predlagatelj onda ovaj problem može ići u 

nedogled, neće se nikada izabrati. 

 

Predsjedatelj obrazlaže da su proučavali Zakon u kojem je navedeno samo čelnik općine i 

njegovo osobno mišljenje je da to jest Načelnik koji ima izvršnu vlast, i do sada se tako 

tumačilo. Ako vijećnici žele tražit će mišljenje Ministarstva i pismeno obrazloženje članka 

koji to regulira. 

  

Ante Blašković traži da uđe u zapisnik pitanje/konstatacija da li to znači da je sve što je to 

Vijeće donijelo, sva odobrenja, a bez 5.člana, nelegalno i protuzakonito?  

 

Teo Tomić smatra da je prema svemu očito bilo nelegalno i još puno toga u radu tog Vijeća. 

No ljudi rade prema dobivenim koncesijama, tu se ništa ne može. Vrijeme je prošlo, može se 

možda tražiti neka naknada štete.  

Predlaže da vijećnici svoje pisane prijedloge i zahtjeve upute Jedinstvenom pravnom odjelu 

za slijedeće sjednice, ali se mora dati rok od barem 20 dana da se zahtjev obradi.  

 

Ante Blašković pita za točku 2. Dnevnog reda –vijećnička pitanja obzirom da Načelnik nije 

prisutan. 

 

Predsjedatelj izvješćuje da se vijećnička pitanja mogu uputiti pismeno i predati na Protokol 

Općine Šolta te da će dobiti pisani odgovor Načelnika u propisanom roku od 20 dana. 

 

Zvjezdana Jelinčić pita da li komisije mogu početi sa radom. 

 

Pročelnica pojašnjava da one mogu početi sa radom nakon stupanja na snagu donesenih 

odluka, a to je 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Šolta. 

 

Predsjedatelj najavljuje stanku rada vijeća kroz 8. mjesec, te najavljuje da bi slijedeća sjednica 

trebala biti u rujnu. 

 

Sjednica je završena u 8:31 sati. 

 

 
ZAPISNIČAR                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Katja Tramontana-Domaćina                  Teo Tomić, dipl.iur. 

 

 

 

 

KLASA:021-05/21-01/08 

URBROJ:2181/03-01-21-3 

Grohote, 03.08.2021. godine 


